PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 218

Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 218 «Вопросы Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2012 г. № 436, от 28 ноября 2012 № 518, от 27 февраля 2013 г. № 65, от 9 октября 2013 г. № 408, от 26 февраля 2014 г. № 59, от 23 октября 2014 г.           № 351, от 23 декабря 2015 г. № 474, от 25 мая 2016 г. № 191, от 24 августа              2016 г. № 361, от 14 апреля 2017 г. № 141, от 24 мая 2017 г. № 196, от 27 сентября 2017 г. № 373, от 14 марта 2018 г. № 74, от 27 июня 2018 г. № 245, от 14 ноября 2018 г. № 446, от 25 декабря 2019 г. № 592, от 8 апреля 2020 г. № 155, от        25 июня 2020 г. № 333, от 14 апреля 2021 № 137, от 23 июня 2021 № 276, от           22 сентября 2021 г. № 449, от 24 августа 2022 г. № 408), следующие изменения:
по тексту слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

раздел III дополнить новым пунктом 8.2 следующего содержания:

«8.2) координирует мероприятия, реализуемые за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, по оснащению государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении исполнительных органов Чувашской Республики, типовой электронно-вычислительной техникой, офисным оборудованием, общесистемным и офисным программным обеспечением;»;
раздел VI изложить в следующей редакции:

«VI. Создание, реорганизация, ликвидация и переименование Министерства
Министерство создается, реорганизуется, ликвидируется, переименовывается по решению Главы Чувашской Республики в форме соответствующего Указа.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

         О. Николаев
[image: image1.png]MoANVMHHMK 3NEKTPOHHOrO AOKYMEHTA,
nognucaHHoro 3,
XpPaHUTCH B CUCTEME INEKTPOHHOro AOKYMeHToo6opoTa
opraHoB BnacTtu Yysalluckoin Pecny6nuku.

CBEOEHUA O CEPTUDUKATE 3

CepTudmkat
Bnapeneun

0557071DB7F27FE20E3939716B58920D
CtenaHoB Muxawn Bnaaumuposumy
HewnctButeneH ¢ 17.01.2023 no 11.04.2024